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Kommunstyrelsen i korthet den 16
oktober

Koncernen Karlstads kommun visar på ett positivt resultat, VA-avgiften i
kommunen föreslås bli oförändrad och politikerna sa ja till detaljplanen för
byggnationen runt Karlstad CCC.

Kommunstyrelsens beslut
Följande ärenden beslutades på kommunstyrelsens sammanträde.

Fortsatt arbete för att få bort bilar som spelar hög musik i centrum
nattetid 



Den18 juni i år inkom ett politiskt initiativ från majoriteten där
kommunstyrelsen gav kommunledningskontoret i uppdrag att utreda hur
kommunen kan motverka att bilister åker runt i stan nattetid och spelar hög
musik. Initiativet handlade bland annat om att samverka mer med polisen, se
över de lokala ordningsföreskrifterna och föra dialog med andra kommuner
som har haft, eller har, liknande problem. Bland annat har teknik- och
fastighetsnämnden beslutat om att förlänga fordonsförbudet från 00-06.
Kommunledningskontoret har nu lämnat en återrapportering av genomförda
och planerade insatser. Insatsernas effekt ska utvärderas vid årsskiftet.

Beslut
Kommunledningskontoret föreslår att återrapporteringen godkänns.

300 000 kronor till Connect Väst

Connect Väst är en ideell organisation som riktar sig till företag och
entreprenörer som vill starta eller få företag att växa. De matchar
entreprenörer med kompetens, kapital och nätverk från näringslivet. Både
Karlstads kommun och Region Värmland tycker att verksamheten, som
startade i Karlstad under 2017, är ett viktigt tillskott till det regionala
innovationssystemet och därför går de in och finansierar verksamheten med
300 000 kronor vardera.

Beslut
Connect Väst får 300 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2018.

Beslut inför kommunfullmäktige
Följande ärenden ska vidare till kommunfullmäktige för slutligt beslut.

Positivt resultat för koncernen Karlstads kommun

Efter åtta månader visas ett positivt resultat på 70 miljoner kronor för
Karlstads kommun. För hela 2018 väntas kommunen gå plus med 31 miljoner
kronor. Det är 68 miljoner kronor lägre än budgeterat, men 30 miljoner
kronor högre än vad prognosen visade i april. Det förklaras delvis av tillfälliga
i intäkter från reavinster, exploateringsintäkter och statsbidrag för ökat
bostadsbyggande.

Nämndernas kostnader väntas överstiga budget med nära 90 miljoner kronor.
Störst underskott väntas inom arbetsmarknads- och socialnämnden.



Arbetsmarknads- och socialnämnden begär även extra pengar på grund av
oroligheterna i centrala Karlstad för att förstärka fältgruppen med fyra extra
socionomer som ska arbeta uppsökande och förebyggande mot missbruk,
kriminalitet och socialt nedbrytande beteende bland ungdomar.

Under 2018 väntas kommunen investera för 791 miljoner kronor. Några av de
stora investeringarna som pågår är Karlstadsstråket och bygget av ny
gymnasieskola på Sundsta.

För kommunkoncernen redovisas ett resultat på 250 miljoner kronor efter
åtta månader. Investeringar har gjorts med 772 miljoner kronor inom
koncernen.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslog att delårsbokslutet och helårsprognosen för
koncernen Karlstads kommun godkänns. Arbetsmarknads- och socialnämnden
får ett tillskott med 600 000 kronor för att förstärka fältgruppen på grund av
oroligheterna i centrala Karlstad.

Skattesatsen för 2019: 21,27 kronor

Karlstads kommun sänker sin skattesats med 48 öre till 21 kronor och 27 öre
om ingen annan justering görs när budgeten ska fastställas av nyvalda
kommunfullmäktige. Normalt brukar kommunen ta beslut om skattesatsen i
samband med det budgetbeslut som tas i juni. Så blev det inte i år eftersom
det planeras för att flytta ansvaret för kollektivtrafiken från kommunen till
den nya regionkommunen som bildas vid årsskiftet. Regionkommunen
kommer i sin tur att höja skattesatsen med 48 öre för att finansiera sitt nya
ansvar. För Karlstadsborna är därför den samlade skattesatsen till kommunen
och regionkommunen oförändrad.

Beslut Kommunstyrelsen föreslår att skattesatsen för 2019 fastställs till 21
kronor och 27 öre.

Kollektivtrafikpriserna höjs med i snitt tre procent

Kommunledningskontoret föreslår att priserna inom både tätortstrafiken och
färdtjänsten, ska höjas med cirka tre procent i snitt år 2019. Priserna höjs för
att finansiera en liten del av kostnaderna som går till att utveckla
stadstrafiken. Avgifterna för stadstrafiken och färdtjänsten ses över varje år.

Beslut



Kommunledningskontoret föreslår att priserna, inom både tätortstrafiken och
färdtjänsten, höjs med cirka tre procent i snitt.

Oförändrad VA-avgift för 2019

Avgifterna för vatten och avlopp blir oförändrade under 2019. Det föreslår
kommunstyrelsen. VA-taxan för Karlstads kommuns ses över varje år av
teknik- och fastighetsnämnden.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår till kommunfullmäktige att brukningsavgifterna för
vatten och avlopp ska vara oförändrade.

Kommunen yttrar sig i målet om Sundsta Torg

Kommunfullmäktige antog den 17 maj 2017 en detaljplan för Sundsta Torg
där det framgår att kommunen vill bygga ett torg omringat av handel och
bostäder i stadsdelen Sundsta. Enligt detaljplanen skulle det vara möjligt att
bygga flerbostadshus med totalt runt 250 bostäder. Grönytan mellan
Drottning Kristinas väg och Sundstatjärnet skulle dock fortsätta vara
parkmark för allmänheten. Beslutet överklagades av boende i området och
detaljplanen upphävdes i våras av mark- och miljödomstolen. Den domen
överklagades sedan av kommunstyrelsen till mark- och miljööverdomstolen
som i somras meddelade prövningstillstånd. Karlstads kommun har nu på nytt
fått tillfälle att yttra sig i målet. Kommunen anser att mark- och
miljödomstolens dom är felaktig och att detaljplanen uppfyller
lagstiftningens krav.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att Karlstads kommuns yttrande till mark- och
miljööverdomstolen godkänns.

Nya byggnationer kring Karlstad CCC

Stadsbyggnadsförvaltningen har tagit fram ett förslag på detaljplan som
möjliggör för nya bostäder och hotell intill Karlstad CCC. Planen skapar
möjlighet att bygga cirka 110 lägenheter och cirka 250 hotellrum. Den nya
bebyggelsen planeras främst på parkeringsytor. I detaljplanen ingår även
förslag gällande parkering i garage under mark, men också i viss mån ovan
mark. Detaljplanen har bedömts uppfylla de krav som kan tänkas ställas
utifrån plan- och bygglagen, planen stämmer även bra överens med gällande
översiktsplan och strategisk plan.



Beslut
Kommunledningskontoret föreslår att detaljplanen för Hyttan 16 och 18 m.fl,
området i stadsdelen Haga intill Nygatan, Tage Erlandergatan och Klarälven,
antas enligt plan- och bygglagen.

Motion: Säkra kommunens digitala enheter från porrsajter

Socialdemokraterna föreslår i en motion till kommunfullmäktige att alla
digitala enheter, som används av barn och elever inom kommunens
verksamheter, ska säkras från porrsajter. I dagsläget finns det så kallade
“barnporrfilter”, men inga generella “porrfilter”. Motionärerna anser att det
borde vara en självklarhet att ha generella “porrfilter”. Motionen har
behandlats av Karlstads-Hammarö gymnasienämnd och barn- och
ungdomsnämnden. Nämndernas beslut skiljer sig åt på en punkt. Barn- och
ungdomsnämndens anser att filtret bör vara riktat till nätverken och inte de
fysiska enheterna, medan det i gymnasienämndens förslag inte framgår hur
filtret ska vara riktat.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att kommunledningskontoret får i uppdrag att
tillsammans med barn- och ungdomsförvaltningen och
gymnasieförvaltningen utreda tekniska förutsättningar, konsekvenser och
eventuella kostnader av ett porrfilter. Politikerna vill ha en återrapportering
av ärendet senast mars 2019.

Motion: Inför swish som betalsätt i kommunen

Sverigedemokraterna föreslår i en motion till kommunfullmäktige att swish
ska införas som ett komplement till de betalningssätt som redan finns i
kommunen. Ett flertal av kommunens verksamheter har redan i dagsläget
möjlighet att ta emot betalningar via swish, till exempel Karlstadsbuss. I juni
2018 var det över 40 stycken försäljningsställen inom kommunens
verksamhet som kunde erbjuda swish som betalsätt, och antalet ökar i takt
med att behovet ökar.

Beslut
Kommunstyrelsen föreslår att motionen är besvarad eftersom swish
redan införs som betalningsmedel i takt med verksamheternas behov.

Frågor
Det fullständiga protokollet från kommunstyrelsens sammanträde publiceras på



karlstad.se när det är justerat, om cirka en vecka. Kontakta respektive parti vid
frågor om egna förslag eller reservationer.

Kontaktuppgifter till politikerna:
Per-Samuel Nisser, Moderaterna, 070-689 39 39 
Marléne Lund Kopparklint, Moderaterna, 070-614 14 90
Linda Larsson, Socialdemokraterna, 070-204 48 61
Monika Bubholz, Miljöpartiet, 076-126 01 02 
Per-Inge Lidén, Miljöpartiet, 070-001 82 71
Niklas Wikström, Liberalerna, 070-001 82 00
Andreas Pettersson, Centerpartiet, 070-001 08 36
Erik Nilsson, Kristdemokraterna, 070-001 03 21

För mer information, kontakta: 
Kristina Ohlsson, kristina.ohlsson@karlstad.se, 054-540 80 09.


